
Robusan 

„Nouzová krabička “ pro konečníkovou  vodu  a další zažívací potíže. Účinné a přirozené řešení!

 Pro použití u konečníkové vody  a podrážděných střev

 Podporuje zdravou střevní flóru pro optimální  trávení 

 Více než 80 přírodních zdrojů vlákniny a bylin optimalizuje střevní flóru 

 Snadná manipulace díky tvaru tyčinky 

Konečníková voda – jeden problém a mnoho příčin

Konečníková  voda je pro koně a majitele obzvláště nepříjemným problémem. Příčiny jsou často 

různorodé. Možné jsou bakteriální a virové patogeny, neléčené infekce střevními parazity ale také 

problémy s čelistí a zuby mohou způsobit  syndrom zvaný konečníková voda. Stejně tak by měly být 

za spouštěče považovány faktory jako pozice koně ve stádě, zvládání stresu a psychická zátěž. Alergie

(např. alergie na určité typy krmiv) by také měly být brány v potaz. Koně jsou obzvláště citliví v 

podzimních a zimních měsících, kdy přecházejí z pastvy na krmení senem a mohou reagovat na  

základní a koncentrované krmivo průjmem. Základní krmivo i podestýlka mohou být kontaminovány 

škodlivými bakteriemi nebo houbami v důsledku  hnilobných procesů  nebo nesprávného skladování. 



Tyto organismy metabolizují  toxické produkty (např. mykotoxiny, biogenní aminy).  Ty jsou 

odbourávány játry, která jsou následně velmi zatěžována.  Což může dříve či později vést k vážným 

poruchám  trávicího a detoxikačního metabolismu. Výsledkem je, že problémy s játry a střevní záněty 

jdou často ruku v ruce. Kvůli složitosti problému s konečníkovou vodou,  je např. podávání léčivého 

uhlí,  psyllia nebo jílových minerálií, úspěšné pouze v určitých  případech.  Právě tyto složité vztahy 

byly vzaty v úvahu při sestavování jednotlivých složek  tyčinky Robusan od St. Hippolyt. ( Viz 

webové stránky .) 

Doporučené dávkování : Velký kůň: Dvě tyčinky denně, dokud se zažívací  potíže neuklidní. Poté 

pokračujte jednou tyčinkou  denně, dokud se krabička nevyčerpá. 

Malý kůň, pony: Jedna tyčinka denně, dokud se zažívací potíže neuklidní. Poté pokračujte  ½  

tyčinky za den, dokud se krabička nevyprázdní. 

Poznámka: V případě potřeby může být podpořena  následná péče s Brandon plus medigest. 

1 tyčinka odpovídá přibližně 40 g.

Složení : Vičenec, palatinosa, byliny, rostlinné uhlí. 

Nutriční hodnoty Robusan 

Hrubý protein 12,00 %
Tuk 1,90 % 
Hrubá vláknina 28,00 %
Popeloviny 10,30 %
Škrob 2,30 % 
Cukr 5,50 % 
Vápník 1,50 % 
Fosphor 0,30 % 
Hořčík 0,25 % 
Sodík 0,10 % 


	Robusan

